ri\I~R\ \I[\ICIP~L IlF\()\O H~\IHI R(;()
PROTOCOLO

nor \' 9';11 li :03

2 2 A60. 2025

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento Requerimento em

epígrafe, de autoria do Vereador Eliton Ávila, protocolado sob o nO 112579/2025, encaminhar,

em anexo, Ofício n° 3909-SMMADU//CBA, expedido pela Secretaria Municipal de Meio

Ambiente e Desenvolvimento Urbano.

PllOr£lTUllANOVOHAMBURGO
CUIDA~nG DA NOSSA GtNTf.

Novo Hamburgo, 19 de agosto de 2025

Senhor Presidente,

Resposta ao Requerimento n° 1024/2025 Protocolo n° 112579/2025

Município de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Gestão, Governança e Desburocratização

Atenciosamente,

Ao Excelentíssimo Senhor
Cristiano Coller
Presidente
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

GUSTAVO

Of. nO10-A/4044-SMGGD/DEXP/GH

Assunto:

i

---------------- www,novohamburgo,rS,gov,IJr ,---
Centro Administrativo Leopoldo Petry 1Rua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 93548-0131 Novo Hamburgo - RS - Fone: 51 3097.9400

Contribua com os Fundos MuniCipaiS da Criança P. Adolescente eiou dos Drreltos e Cidadania do Idoso,
OOP SanguPI Doe ()rg~-lOS, DDr: f\'1edula (h~:;t~a>SALVE UMA VIDA,

Munidpio tle HO\lo Hamburgo
EstadD dD Rio Grande do Sul
S"fT0tlHi,} de Meio Ambiente e De~envoj'lirnenIJJ UrlJil!lV

Of. n(\3909-SMMADU//CBA

Ao Excclentíssimo Scnhor
Cristiano Coller
Presidentc
C<'imarade Vcreadores
Novo Hamburgo

Novo Hamburgo, 13 de agosto dc 2025

Assunto: ResJlonde Requerimento n"1025/2025

Scnhor(a) Presidente.

Vimos à presença de Vossa Excelência, cm atcnção ao ofício supracitado,

protocolado sob n(\ 112579/2025, encaminhar em anexo, resposta expedida pela Diretoria de

Transporte Público.

Permanecemos à disposição e reiteramos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

(\Ln~\,
\J6ERSON B~~

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano

•••••••••••• -...... •• ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• , ••••••••• w .••••••••••• _...... "V\,V\":i.l1 ovo ha toou ("fj n.i '.~.qC:'I h :'

Centro Administrativo Leopoldo Petry IRua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 93548,,0131 Novo Hamburgo - RS - Fone: 51 3097.9400

i,Município de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Setretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano

SMMADU
I

\

\

Novo Hamburgo, 13 de Agostp de 2025

\

Assunto: Resposta ao Requerlimento N° 1024/2025,

Senhor Vereador Eliton Ávila, \

Em atenção ao requerimento 4ncaminhado à Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo,
referente sob dois qUestionamrntos abaixo descritos, a DTP, informa que:

1- A linha N11- A - Vila Nova + Via Municipal não houve alteração em itinerário, a alteração
ocorrida se deu na linha N11 ~, em que fora reordenado o itinerário em razão da enorme
dificuldade ao tráfego do veículo de transporte coletivo, que passava na rua Alberto Dresbach,
que passou a ser pela rua Fernkndo de Noronha, RS 239, Frederico Grohes Neto, o que proporcionou
também melhor abrangência com maior alcance a usuários da localidadee, além de também ao SEST/
SENAT: \

\

Centro: 1° de Março - P2, P1, Maga/~ães Calvet, Pedro Alvares Cabral, Pedro Adams Filho, Carlos Barbosa, São
Fernando. \

\

Bairro: São Carlos, Joaquim Pedro Soares, Araújo Viana, Felipe Camarão, Ernesto Alves, Afonso Pena, Demétrio
Ribeiro, Fernando de Noronha, RS 239, Frederico Grohes Neto, Demétrio Ribeiro, Ruben Berta, Santa Barbara,
Caxambu, João C. de Abreu, Santos,llbirubá, Frederico Mentz, General Osório, Ribeiro de Almeida, Dr. Maurício
Cardoso, Joaquim Nabuco, Bento Go~çalves, Marcílio Dias, 1° de Março, P2

\

\

\

\

\

\

______________ \'--_ www.novohamburgo.rs.gov.br----------------

CentroAdministrativo Leopoldo Petry 1Rua~uia Lopes,4201 - 8. Canudos- 93548-0131 NovoHamburgo - R5- Fone:513097.9400
Contribua com os FundoJ Municipais da Criança e Adoiescente e/ou dos Direitos e Cidadania do idoso.

nM I'M:n"" ",,,50'- nnn Mo~"h "CC"' C""< I ,•.•• "In'

http://www.novohamburgo.rs.gov.br----------------